

平成17年3月期 第3四半期業績の概況

平成17年1月28日

上場会社名 株式会社朝日工業社

(コード番号：1975 東・大第1部)

(URL <http://www.asahikogyosha.co.jp>)

代表者 代表取締役社長 高須 康有

問合せ先責任者 代表取締役専務取締役 服部 恭輔
総務本部長

(TEL：(03) 3432 - 5711)

1. 平成17年3月期の業績予想(平成16年4月1日～平成17年3月31日)

(1) 連結業績予想

	売上高			受注高		
平成17年3月期予想	83,000	百万円	1.6 %	79,000	百万円	1.1 %
平成16年3月期実績	84,344	百万円	4.0 %	78,141	百万円	0.4 %

(注) 1.パーセント表示は、前年同期比増減率

2.記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。

(2) 個別業績予想

	売上高			受注高		
平成17年3月期予想	82,000	百万円	1.9 %	78,000	百万円	1.0 %
平成16年3月期実績	83,576	百万円	3.3 %	77,260	百万円	1.1 %

(注) 1.パーセント表示は、前年同期比増減率

2.記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。

[連結・個別業績予想に関する定性的情報等]

受注高につきましては、概ね中間決算発表の予想通り推移しております。

売上高につきましては、一部工事の完成予定工期の変更等の影響により、中間決算発表の予想を上回る見込ですが、利益につきましては概ね予想通り推移しております。

(ご参考)平成16年11月19日付発表値

連結売上高 81,000百万円 個別売上高 80,000百万円

2. 平成17年3月期第3四半期業績の概況(平成16年4月1日～平成16年12月31日)

(1) 連結受注実績

	受注高		
平成17年3月期第3四半期	59,971	百万円	5.6 %
平成16年3月期第3四半期	56,815	百万円	%

(注) 1.受注高は、当該四半期までの累計額

2.パーセント表示は、前年同四半期比増減率

3.記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。

(参考) 受注実績内訳

(単位：百万円)

区	分	平成17年3月期	平成16年3月期	比較増減	増減率
		第3四半期	第3四半期		
空調工事	官公庁	6,316 (10.5%)	10,503 (18.5%)	4,187	39.9%
	民間	41,423 (69.1%)	32,989 (58.0%)	8,433	25.6%
	計	47,740 (79.6%)	43,493 (76.5%)	4,247	9.8%
衛生工事	官公庁	1,945 (3.2%)	2,440 (4.3%)	495	20.3%
	民間	10,285 (17.2%)	10,881 (19.2%)	597	5.5%
	計	12,231 (20.4%)	13,322 (23.5%)	1,091	8.2%
合計	官公庁	8,262 (13.7%)	12,943 (22.8%)	4,682	36.2%
	民間	51,709 (86.3%)	43,871 (77.2%)	7,837	17.9%
	計	59,971 (100.0%)	56,815 (100.0%)	3,156	5.6%

(注) 1.()内のパーセント表示は、構成比率

2.記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。

(2) 個別受注実績

	受注高	
平成17年3月期第3四半期	59,062 百万円	5.3 %
平成16年3月期第3四半期	56,111 百万円	2.6 %

(注) 1.受注高は、当該四半期までの累計額

2.パーセント表示は、前年同四半期比増減率

3.記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。

(参考) 受注実績内訳

(単位：百万円)

区	分	平成17年3月期 第3四半期	平成16年3月期 第3四半期	比較増減	増減率
空調工事	官公庁	6,257 (10.6%)	10,495 (18.7%)	4,239	40.4%
	民間	40,645 (68.8%)	32,506 (57.9%)	8,138	25.0%
	計	46,902 (79.4%)	43,001 (76.6%)	3,900	9.1%
衛生工事	官公庁	1,941 (3.3%)	2,335 (4.2%)	395	16.9%
	民間	10,218 (17.3%)	10,774 (19.2%)	556	5.2%
	計	12,160 (20.6%)	13,109 (23.4%)	950	7.2%
合計	官公庁	8,198 (13.9%)	12,830 (22.9%)	4,633	36.1%
	民間	50,864 (86.1%)	43,281 (77.1%)	7,583	17.5%
	計	59,062 (100.0%)	56,111 (100.0%)	2,950	5.3%

(注) 1.()内のパーセント表示は、構成比率

2.記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。

[連結・個別受注実績に関する定性的情報等]

平成17年3月期の受注については、概ね中間決算発表の予想通り推移しております。

(3). 当該四半期において企業集団の財政状態および経営成績に重要な影響を与えた事象

該当する事象は特に発生しておりません。